



Simple.  
Smart.  
Safe.

Ihre Reiseversicherung

Das Reisen hat sich verändert.  
Und wir auch.

# Allianz Travel Simple. Smart. Safe.



Ob zum Skifahren in Österreich, zum Entspannen am Mittelmeer oder auf eine Rundreise durch Kanada: Eine gute Reiseversicherung gehört nach wie vor – oder besser: mehr denn je – mit ins Gepäck!

## Wir haben unser gesamtes Angebot überarbeitet und in vielerlei Hinsicht noch besser gemacht:

- » einfache Produktlogik und leicht verständliche Versicherungsbedingungen
- » durchdachte Versicherungspakete und smarte Anwendungen für unterwegs, wie unser Online Schadenportal [www.allianz-protection.com](http://www.allianz-protection.com) (mit **garantierter Schadenbearbeitung innerhalb von 48 Stunden ab Einreichung!**), die Allianz Travel App oder die telemedizinische Beratung DoctorChat
- » sowie umfangreiche, bewährte und neue Leistungen und Standards, die für noch mehr Sicherheit sorgen!

**Eben simple, smart und safe –  
ohne an Flexibilität einzubüßen!**



## Ihre Versicherungsprämie – individuell & fair.

Reisen sind so individuell wie die Menschen, die sie buchen. Deshalb gehen wir auch in der Prämienberechnung ganz individuell auf jeden Reisenden und jede Reise ein.

Die Prämie für Ihre Reiseversicherung richtet sich nach:

- » dem exakten Reisepreis – auf den Euro genau
- » der genauen Reisedauer – auf den Tag genau
- » dem Reiseziel
  - › Europa im geografischen Sinn inkl. Mittelmeerrandstaaten, Kanarische Inseln, Madeira, Azoren und Russland
  - › Weltweit exkl. USA/Kanada
  - › Weltweit inkl. USA/Kanada
- » und Ihrer Altersstufe (bis 20 Jahre / 21 bis 30 Jahre / 31 bis 50 Jahre / 51 bis 65 Jahre / 66 bis 80 Jahre / ab 81 Jahre).

Ihr Reisebüro oder Versicherungsberater berechnet gerne die Prämie aller für Ihre Reise in Frage kommenden Versicherungsprodukte für Sie!

## Ihr Stornoschutz – sicher & flexibel.

Ob Sie Ihre Reise langfristig planen oder sich spontan entscheiden – etwas Unvorhergesehenes kann leider immer passieren. Denken Sie daher bereits bei Ihrer Reisebuchung an den für Sie passenden Stornoschutz! Die Bedürfnisse bezüglich Umfang der Stornoversicherung sind dabei ganz unterschiedlich:

- » Reicht Ihnen der Versicherungsschutz für die 15 gängigsten Stornogründe wie z. B. plötzliche Erkrankung (inkl. COVID-19) von Ihnen oder Ihren Angehörigen, Unfall, Kündigung oder persönliche Quarantäne aufgrund einer ansteckenden Krankheit, dann sind Sie mit unserer Basis-Stornodeckung (z. B. enthalten in MyTravel Storno Simple) gut beraten.
- » Möchten Sie weitere Risiken absichern, an die Sie im ersten Moment gar nicht denken – wie z. B. Verweigerung eines Visums, Unbewohnbarkeit des Reiseziels, Scheidung/rechtliche Trennung oder Nichtbestehen einer Abschlussprüfung, dann wählen Sie unsere klassische Stornodeckung (z. B. enthalten in MyTravel Storno Smart).
- » Und für alle, die auf Nummer sicher gehen möchten, versichern wir mit unserer High Risk-Stornodeckung (z. B. enthalten in MyTravel Storno Safe) jeden persönlichen Stornogrund, der Sie unerwartet an der Abreise hindert! Weil sich das Leben nicht immer an Regeln hält.

Welche Variante Sie auch wählen: Zahlreiche Stornogründe gelten für Sie ebenso, wenn sie Ihre Reisebegleitung betreffen – egal, ob diese bei uns versichert ist oder nicht!



**Sie erkranken vor der Reise und fragen sich, ob Sie gleich stornieren oder doch noch abwarten sollen? Vielleicht werden Sie ja rechtzeitig wieder gesund?**

Nutzen Sie unseren **Genesungs-Check!**

Die qualifizierten Ärzte der Allianz Partners Group beraten Sie gerne. Folgen Sie deren Empfehlung, übernehmen wir für Sie das Stornokosten-Risiko!

## Ihr COVID-19-Schutz – unser Standard.

Unser gesamtes Produktportfolio enthält wichtige Leistungen rund um Krankheiten (wie z. B. COVID-19), die als Epidemie oder Pandemie eingestuft werden. Versichert sind in Destinationen ohne aufrechter Reisewarnung je nach Leistungsumfang des gewählten Produkts unter anderem

- » Stornokosten bzw. Kosten für einen Reiseabbruch bei Erkrankung an oder persönlicher Quarantäne aufgrund Verdacht auf Erkrankung an COVID-19
- » medizinische Leistungen während der Reise bei Erkrankung an COVID-19
- » zusätzliche Hotelkosten im Rahmen einer Quarantäne während der Reise bei Verdacht auf COVID-19-Erkrankung
- » sowie Kosten für eine verspätete An- oder Abreise bei Beförderungsverweigerung aufgrund COVID-19-Krankheitsverdacht.

Wurde für Ihr Reiseziel ausschließlich aufgrund COVID-19 vom Außenministerium eine Reisewarnung (Stufe 5 bzw. 6) ausgesprochen, so versichern wir

- » ohne Zusatzprämie alle Ereignisse während der Reise, die nicht in Zusammenhang mit COVID-19 stehen sowie Stornokosten aufgrund einer COVID-19-Erkrankung vor der Abreise.
- » mit unseren COVID plus-Paketen gegen Prämienaufschlag zusätzlich auch COVID-19-bedingte medizinische Kosten (ausgenommen Quarantänekosten) während der Reise.

## MyTravel 365 – Ihr Jahresreiseschutz.

Ist es nicht toll, wenn Sie einfach verreisen und zumindest einen Punkt auf der Reise-Checkliste dauerhaft streichen können? Unsere MyTravel 365-Pakete bieten mit nur einem Abschluss auf unbestimmte Zeit (Mindestlaufzeit: zwei Jahre) Schutz und Sicherheit für all Ihre Reisen im Jahr. Ganz egal wann und wohin es geht. Sie haben immer weltweiten Versicherungsschutz, auch im Inland. Der inkludierte Mobilitätsschutz gilt in ganz Europa – sogar ohne Urlaubsantritt. Und alle versicherten Personen können natürlich auch getrennt voneinander verreisen.

# Produkt- übersicht

			MyTravel Storno			MyTravel Protection			MyTravel Complete			Go! Active		MyTravel 365	
			Der individuelle Stornoschutz vor der Reise			Der persönliche Reiseschutz während der Reise			Das gesamte Schutzpaket vor und während der Reise			Der Basis-Reiseschutz für aktive Europa-Reisende – optional inklusive Stornoschutz		Der Reiseschutz fürs ganze Jahr – optional inklusive Stornoschutz (Mindestlaufzeit: zwei Jahre)	
P* = entsprechend der gebuchten Prämie			Simple	Smart	Safe	Simple	Smart	Safe	Simple	Smart	Safe	Smart	Smart+Storno	Protection	Complete
LEISTUNGEN															
<b>24h-Notfallzentrale</b>	Hilfe bei persönlichen Notfällen und Informationsdienste		✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓	✓
<b>Stornoschutz</b>	<b>Basis-Deckung</b>	Ersatz der Stornokosten bei Nichtantritt der Reise gemäß den in den AVB angeführten Gründen	P*	P*	P*				P*	P*	P*			P*	5.000
<b>Stornoschutz</b>	<b>Klassische Deckung</b>	Erweiterte Stornogründe gemäß AVB		✓	✓					✓	✓			✓	✓
<b>Stornoschutz</b>	<b>High Risk-Deckung</b>	Erweiterte Stornogründe gemäß AVB inkl. sonstiger, plötzlicher und unvorhersehbarer Ereignisse (Punkt 27 der AVB) (20 % Selbstbehalt bei Storno aufgrund AVB Punkt 27)			✓					✓					
<b>Verspätungsschutz</b>	Ersatz versäumter Reiseleistungen bzw. zusätzlicher Kosten für die verspätete Weiterreise oder die Rückkehr zum Ausgangsort			3.000	3.000		250	1.500	250	1.500	1.500	250	250	2.500	2.500
	Ersatz zusätzlicher Ausgaben, die während der Verspätung (mind. 8 Stunden) entstehen			200 pro Tag	200 pro Tag		200 pro Tag	200 pro Tag	200 pro Tag	200 pro Tag	200 pro Tag	200 pro Tag	200 pro Tag	200 pro Tag	200 pro Tag
<b>Reiseabbruchversicherung</b>	Ersatz für gebuchte, nicht genutzte Reiseleistungen			P*	P*		3.000	5.000	P*	P*	P*	5.000	P*	5.000	5.000
	Ersatz zusätzlicher Kosten für die vorzeitige Heimreise			3.000	5.000		1.000	2.000	1.000	2.000	2.000	500	500	3.000	3.000
	Ersatz zusätzlicher Kosten für die Fortsetzung einer Reise			300	500		100	200	100	200	200	100	100	300	300
<b>Auslandskrankenversicherung</b>	Kostenersatz bei stationärer und ambulanter Heilbehandlung					300.000	300.000	1.000.000	300.000	1.000.000	1.000.000			400.000	400.000
	Obergrenze für zahnmedizinische Versorgung					500	500	500	500	500	500			500	500
	Kostenersatz des Transports ins Krankenhaus inkl. Such- und Bergungskosten					5.000	5.000	40.000	5.000	40.000	40.000			10.000	10.000
	Organisation und Kostenersatz der Hin- und Rückreise einer nahestehenden Person ans Krankenbett am Urlaubsort					1.000	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000			1.000	1.000
	Organisation und Kostenersatz des Heimtransports bzw. Ambulanzjets aus medizinischen Gründen					300.000	300.000	300.000	300.000	300.000	300.000			300.000	300.000
	Organisation und Kostenersatz der Rückreise von Angehörigen und Minderjährigen					1.000	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000			1.000	1.000
	Organisation und Kostenersatz der Überführung oder des Begräbnisses am Urlaubsort im Todesfall					2.500	2.500	50.000	2.500	50.000	50.000			20.000	20.000
<b>Reiseunfallversicherung</b>	Entschädigung im Todesfall						10.000	20.000*	10.000	20.000*	20.000*	2.500	2.500	5.000	5.000
	Entschädigung bei dauerhafter Invalidität						20.000	40.000	20.000	40.000	40.000	5.000	5.000	5.000	5.000
<b>Reisegepäckversicherung</b>	Kostenersatz bei Beschädigung oder Verlust durch den Transporteur und bei Diebstahl (Wertgegenstände lt. AVB: max. 50 % der Versicherungssumme)						1.500	4.000	1.500	4.000	4.000	2.000	2.000	4.000	4.000
	Entschädigung bei verspäteter Gepäkauslieferung am Reiseziel (mind. 12 Stunden)						300	800	300	800	800	400	400	800	800
<b>Sportversicherung</b>	Kostenersatz bei Beschädigung oder Verlust der Sportausrüstung durch den Transporteur und bei Diebstahl						1.000			1.000	1.000	1.000	1.000		
	Ersatz der Mietkosten einer Ersatzrüstung						200			200	200	200	200		
	Ersatz für Such- und Bergungskosten							5.000		5.000	5.000	5.000	5.000		
<b>Mobilitätsschutz</b>	Kfz-Assistance: Pannenhilfe/Abschleppung des defekten Fahrzeugs											500	500	500	500
<b>Kostenersatz bei Unfall, Panne oder Fahrzeugdiebstahl</b>	Kfz-Assistance: Übernachtungskosten											100	100	100	100
	Kfz-Assistance: Weiterreise											500	500	500	500
	Kfz-Assistance: Heimreise											100	100	100	100
	Kfz-Assistance: Fahrzeug-Rücktransport											100	100	100	100
	Fahrrad-Assistance: Pannenhilfe/Abschleppung des defekten Fahrrads											200	200	200	200
	Fahrrad-Assistance: Heim- oder Weiterreise											200	200	200	200
<b>Reiseprivathaftpflichtversicherung</b>	Erstattung von Schadenersatzleistungen für Sach- und Personenschäden						300.000	400.000	300.000	400.000	400.000			400.000	400.000

Alle Beträge in Euro (EUR).

\*bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres max. EUR 15.000

## Das Kleingedruckte

Die angeführten Versicherungssummen gelten im Rahmen eines Einzeltarifs pro versicherter Person, im Rahmen eines Familientarifs (= 2 bis 7 Personen, davon 1 bis 2 Erwachsene ab 21 Jahren und max. 5 Personen unter 21 Jahren) pro versicherter Familie.

Für MyTravel 365-Produkte gilt: In den Sparten Stornoschutz und Reiseabbruch stellt die jeweilige Versicherungssumme die maximale Deckung pro versichertem Ereignis dar, in den übrigen Sparten die maximale Deckung pro versicherter Reise.

Versichert werden können Personen mit Wohnsitz in Österreich, der Schweiz, Liechtenstein, Großbritannien oder einem Staat der EU. Bei Abschluss einer Versicherung mit einer Laufzeit von mehr als 120 Tagen ist ein Wohnsitz in Österreich Voraussetzung.

## VISITOR INSURANCE



Für Nicht-EU-Staatsbürger, die in den Schengenraum einreisen, bieten wir außerdem eine Incoming-Krankenversicherung an. Diese erfüllt die Erfordernisse für die Ausstellung eines Schengen-Visums.

**Nähere Informationen in Ihrem Reise-/Versicherungsbüro.**

## PRÄMIEN

Die Prämienberechnung der Versicherungspakete für eine Reise erfolgt auf individueller Basis (siehe Vorderseite).

**Ihr Reisebüro oder Versicherungsberater informiert Sie gerne!**

## PRÄMIEN MyTravel 365

Alter	Protection		Complete	
	Einzel	Familie	Einzel	Familie
0 – 20 Jahre	EUR 93,2	n.v.	EUR 202,4	n.v.
21 – 30 Jahre	EUR 97,7	EUR 160,2	EUR 212,1	EUR 245,5
31 – 50 Jahre	EUR 102,1	EUR 167,4	EUR 221,7	EUR 256,7
51 – 65 Jahre	EUR 111,0	EUR 182,0	EUR 241,0	EUR 279,0
66 – 80 Jahre	EUR 157,6	EUR 258,4	EUR 342,2	EUR 396,2
81+ Jahre	EUR 244,2	EUR 400,4	EUR 530,2	EUR 613,8

### Impressum

Medieninhaber: AWP P&C S.A., Niederlassung für Österreich,  
Verlagsort 1130 Wien, Tel.: +43 1 525 03-6811 (Service Center)  
Hersteller: Druckerei Wograndl, Druckweg 1, 7210 Mattersburg  
Gestaltung: YAY creative OG ([www.yaycreative.at](http://www.yaycreative.at))  
Irrtümer, Druckfehler und Änderungen vorbehalten.  
Stand: Oktober 2021

Dies ist eine unverbindliche Erstinformation über Allianz  
Travel Reiseversicherungen. Sie stellt kein Angebot, keine  
Beratung und keine Empfehlung dar. Alle Details zu unseren  
Produkten sowie die dazugehörigen Versicherungs-  
bedingungen erfahren Sie in Ihrem Reisebüro, bei Ihrem  
Versicherungsberater oder unter [www.allianz-travel.at](http://www.allianz-travel.at).

